e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  n°  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional  especial  no valor  de até R$ 1.740.000,00 (um
milhão, setecentos e quarenta mil reais), para fazer, face às
despesas  com  obras  de  Revitalização  da  Estação
Ferroviária - Urbanização de Arca Verde e Feira do Pequeno
Produtor, objeto do Contrato de Repasse celebrado com a
Caixa  Econômica  Federal  n°  460.810-23/2016,  com
recursos provenientes da Cesp (Companhia Energética de

[...]

Ministérios Públicos Federal e Estadual e a Cesp, sendo:

a) Recursos repassados pela Cesp, por intermédio da
Caixa Econômica Federal, no valor de R$ 1.202.210.00 (um
milhão, duzentos e dois reais e dez centavos);

b)  Contrapartida  do  Município  de  R$  537.790,00
(quinhentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa reais).

Art. 2º. O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43. § 1º, incisos 1, II e III, da
Lei n° 4.320/64.

Art. 3º.  Os créditos autorizados nesta Lei,  caso, no
final  do  exercício  vigente,  tenham  que  ser  anulados,

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional especial no valor de até R$.325.000,00 (trezentos
e vinte  e  cinco  mil  reais),  para  fazer  face  às  despesas
execução  de  obras  de  instalação  de  rede  elétrica
subterrânea  e  inclusão  dos  serviços  de  implantação  de
luminárias tipo led da via de acesso à entrada da cidade e
avenida Adnaldo Rodrigues de Medeiros.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional especial no valor de até R$.17.000,00 (dezessete
mil reais), para fazer face às despesas com a aquisição de
aparelho de ultrassom para o programa PROMINA.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, I, II e III, da Lei nº
4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional especial no valor de até R$.46.700,00 (quarenta e
seis mil e setecentos reais), para fazer face às despesas
com a restituição de saldo de recursos financeiros referente
a Construção da Quadra Esportiva no Assentamento Terra
Livre.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, I, II e III, da Lei nº

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional  especial  no  valor  de  até  R$.607.500,00
(seiscentos e sete mil e quinhentos reais), para fazer face
às  despesas  com  a  restituição  de  saldo  de  recursos
financeiros  referente  construção  de  rede  de  galerias  de
águas  pluviais,  com  recursos  provenientes  da  Cesp
(Companhia Energética de São Paulo) em conformidade ao

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional  suplementar  no  valor  de  até  R$.210.000,00
(duzentos e dez mil reais), para fazer face às despesas com
a implantação de 84 braços de iluminação pública  com
lâmpadas de LED (Diodo de Emissão de Luz) e execução de
extensão de rede secundária.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art.